ОТЧЕТ

по реализации Плана мероприятий по  противодействию коррупции

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детский сад  № 30 «Берѐзка»

муниципального образования город-курорт Анапа

за первое полугодие 2023 года.

1. Утвержден план противодействия коррупции в МБДОУ д/с № 30

"Берѐзка". Приказ № 352-о  от 19.12.2022  года «Об утверждении плана

мероприятий по противодействия коррупции на 2023 год»;

2. Контроль за выполнением плана осуществляется  постоянно

ответственным за организацию работы по профилактике коррупционных и

иных правонарушений в детском саду старшим воспитателем Балденковой

Анной Анатольевной, приказ №354 от 19.12.2022 «О назначении

ответственного лица за профилактику коррупционных и иных

правонарушений в МБДОУ д/сад №30 «Березка»»;

3. Комиссией по противодействию коррупции на постоянной основе

проводится мониторинг действующего законодательства в области

противодействия коррупции;

4.       За  первое полугодие 2023 года  проведено 1 собрание трудового

коллектива, по повышению уровня правосознания по недопущению фактов

взяточничества, эффективность принимаемых мер по противодействию

«бытовой» коррупции;

5.      За  первое полугодие 2023 года  жалоб от родителей (законных

представителей), связанных с коррупционными проявлениями, не поступало,

поэтому анализ не проводился;

6.      Размещена информация на стендах для родителей по противодействию

коррупции;

7.      Расходование добровольных пожертвований и целевых взносов в

первом полугодии 2023 года не проводилось;

8.      На официальном сайте учреждения размещены и обновляются

информационные материалы о реализации плана мероприятий по

противодействию коррупции в детском саду.

Старший воспитатель                                                Балденкова А.А.

		2023-06-23T09:14:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 30 "БЕРЕЗКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА